
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 г. Челябинска»

ПРИКАЗ

08.11.2022 №01-55

Об участии в межведомственной 
профилактической акции «Я и закон»
(«Правовое просвещение») в 2022 году

На основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска от 
28.10.2022 № 2689-у «Об участии в межведомственной профилактической акции «Я 
и закон» («Правовое просвещение») в 2022 году, в целях предотвращения и 
жестокого обращения с детьми, развития уровня информированности и правовой 
грамотности несовершеннолетних и взрослых

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие с 01 по 30 ноября 2022 года в межведомственной 
профилактической акции «Я и закон» («Правовое просвещение») (далее -  Акция).

2. Утвердить план мероприятий Акции.
3. Заместителю заведующего по BMP Захаровой О.А.:

1) разместить на сайте МБДОУ информацию по участию в Акции;
2) разместить на сайте МБДОУ информацию о функционировании 

круглосуточных телефонов доверия и телефонов «горячей линии».
4. Старшему воспитателю Наумовой Н.Г.:

1) Обновить информационный стенд по проблеме правового просвещения детей;
2) Предоставить в срок до 21.11.2022 в СП МКУ «ЦОДОО» по Ленинскому 

району отчет о проведении мероприятий в рамках акции в 2022 году.
5. Педагогу-психологу Князевой Е.М.:

1) Принять меры по созданию условий благоприятного психологического
климата для взаимодействия всех участников образовательных отношений;

2) Организовать консультирование педагогов и родителей по тематике Акции.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Т.Н. Копченко


		2022-11-16T12:18:26+0500
	Копченко Тамара Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




